FIIC87700T - A49960D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009470 - 04/07/2025 - VII - U
O AVR960D - REGISTRO DEI DECRETI - 0000111 - 04/07/2025 - UNICO - U

13 Mot il Sunione l I Italiadomani
53 o dod Mordto : PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
ISTITUTO COMPRENSIVO FUCECCHIO

dall'Unione europea
NextGenerationEU

VIA DELLA REPUBBLICA, 2 50054 FUCECCHIO (FI) 0571 -20113
EMail: FIIC87700T @istruzione.it — FIIC87700T @ pec.istruzione.it

C.F. 91055780489 — C.M. FIIC87700T

A tutti gli ASPIRANTI GRADUATORIE 3~ FASCIA ATA INTERESSATI
All’Ufficio Scolastico della Provincia di Firenze

OGGETTO:

Graduatoria di circolo e di istituto di terza fascia ATA per il triennio scolastico 2024/27

O.M. 89/2024 - Decreto di esclusione per mancato conseguimento della Certificazione
Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Ministeriale 21 maggio 2024, n. 89, relativo all'aggiornamento delle graduatorie
di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027;
VISTO I’Allegato A al CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021, sottoscritto definitivamente in data

18 gennaio 2024, che individua la certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale
quale requisito di accesso ai profili professionali del personale ATA, ad eccezione del profilo
di collaboratore scolastico;

VISTO I’articolo 59, comma 10, del medesimo CCNL, il quale stabilisce il termine perentorio del
30 aprile 2025 per il conseguimento della suddetta certificazione, pena la decadenza dalla
graduatoria;

VISTA la Dichiarazione Congiunta n. 5 allegata al predetto CCNL e la lettera K) delle
“AVVERTENZE” relative alla “TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI CULTURALI E
DI SERVIZIO DELLA TERZA FASCIA DELLE GRADUATORIE DI ISTITUTO DEL
PERSONALE A.T.A.” allegata al D.M. 89/2024, che definiscono le caratteristiche della
certificazione internazionale di alfabetizzazione informatica, richiedendo che sia rilasciata da
un ente accreditato presso l'ente di accreditamento nazionale, registrata, in corso di validita al
momento dell'iscrizione in graduatoria, e che attesti il superamento di un test finale relativo
all'acquisizione di competenze informatiche specifiche;

VISTA la Nota Ministeriale prot.n.87837 del 10/04/2025 con cui si informa della disponibilita, a
decorrere dal 28 aprile 2025 fino al 9 maggio 2025 (data di scadenza prorogata al 12
maggio con Nota Ministeriale n.108536 del 09/05/2025), di un’apposita procedura
informatizzata volta a consentire ai candidati inseriti con riserva nelle graduatorie di circolo
e di istituto di III Fascia del personale ATA per il triennio 2024/2027, di dichiarare 1’avvenuto
conseguimento della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale;

3OVHNS VI1IONY ep ajuswrenbip orewuid


mailto:FIIC87700T@istruzione.it
mailto:FIIC87700@PEC.ISTRUZIONE.IT

FIIC87700T - A49960D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009470 - 04/07/2025 - VII - U
FIIC87700T - A49960D - REGISTRO DEI DECRETI - 0000111 - 04/07/2025 - UNICO - U

VISTA la Nota prot. Ufficiale U.103800 del 05/05/2025 — Direzione Generale per il personale
scolastico- Uffcio V, che attesta che “ I’istituzione scolastica verifichera la correttezza di
tutte le certificazioni presentate, provvedendo, rispettivamente a: 1) scioglimento della
riserva e inserimento a pieno titolo, avvalendosi dell’apposita piattaforma informatica; 2)
mantenimento degli interessati a pieno titolo nella graduatoria gia formulata, purché
abbiano regolare CIAD alla data de31 30/04/2025; 3) depennamento dalla graduatoria, solo
per coloro che non hanno conseguito entro la data piu volte citata, la CIAD richiesta e
conforme ad d3ettato normativo”;

CONSIDERATO che alcuni candidati che erano stati inseriti a pieno titolo nella graduatoria,
ma il cui titolo € stato successivamente ritenuto non valido perché non avente i requisiti
della CIAD in fase di prima attuazione del CCNL 2024, non hanno sanato la propria
posizione acquisendo la certificazione richiesta entro il 30 aprile 2025;

VERIFICATE le singole situazioni relative degli iscritti nelle graduatorie e la validita del titolo
dichiarato dagli aspiranti, inseriti a pieno titolo o con riserva;

per non aver sciolto la riserva entro i termini previsti o per non aver conseguito certificazione
internazionale di alfabetizzazione digitale valida ai sensi del CCNL 2019/21, o per aver
dichiarato il possesso di una certificazione ritenuta non valida;

DECRETA
il DEPENNAMENTO dei sottoelencati candidati dalla graduatorie III Fascia ATA per il

triennio 2024/2027, per tutti 1 profili professionali in cui risultano inseriti (ad eccezione del
profilo di collaboratore scolastico):

AGAZZI JOHANA ISABEL 31/12/1981
AMANTEA ALESSANDRO 04/09/1993
AMBROSIO DENISE 11/03/1999
ANCONA VALENTINA 08/09/1993
BALZANO ANGELA 11/08/2001
BARBIERI SERENA 22/09/1973
BECONCINI MATILDE 24/12/2002
BIMBI RACHELE 23/11/1984
BUFFOLINO IRENA 07/10/1975
CASTALDO ANTONIO 30/03/1994
CENI ELENA 27/05/1982
COCINA MARIA ELENA 14/10/1985
CORSAGNI VALENTINA 17/06/1969
COSTAGLI SIMONE 10/10/1996
CRISPINO FRANCESCO PIO 31/10/1999
DE MASI NAZARENO 06/05/1989
DE MIZIO NICHOLAS 07/04/1993
DE ROSA DANIELA LIBERATA 06/08/1983
DEL FINE ALESSANDRO 29/08/1993
DI SANZA STELLA 29/09/1995
DIGANGI LUCA 14/12/1969
DONNII DENISE 12/11/1986
ESPOSITO ELIA 29/10/2002

JDVANS VIIONY ep ajuawendip oreui



FIIC87700T - A49960D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009470 - 04/07/2025 - VII - U
FIIC87700T - A49960D - REGISTRO DEI DECRETI - 0000111 - 04/07/2025 - UNICO - U

ETTORRE ANGELA
FARICELLI SABRINA
FATTORI ANTONELLA
FERRI MONICA
FILIPPO VERONICA
FISCINA ANTONIO PIO
FISCINA ELIA
FISCINA MICHELA
FISCINA PAMELA
FLORENO ALESSIA
FOGLI NOEMI
GIARDINETTO MASSIMO
GIOCONDO SERENA
GIUSEPPINI GIACOMO
GRADASSI ILARIA
IANNELLO LETIZIA

IORGULESCU CRISTINA FLORENTINA

LIBRASCHI FABRIZIO
LONGHITANO GABRIELE
LONGHITANO SIMONE
MANCINI MARCO
MARAIA SABRINA
MARSICANO ANTONIO
MARSICANO MARCO
MATTEUCCI PAOLA
MERLETTO GIUSEPPE
MICELI ANTONINO
NERI ROSSELLA

NESCI MARIA CARMELA
ORSI CATERINA
PALAZZI ALESSANDRO
PECCIANTI LAURA
POLIZZI SARA
PURPURA JESSICA
RICCIARDI MILENA
SALVADORI JESSICA
SAVASTANO REBECCA
SCHIRO' MARTINA
SEVERI BARBARA
TANGREDI FABIO
TROVATO ELVIRA
VALORI ANNALENA
VERDIGI MARCO
VISALLI GIOVANNA
VISCIDO ROSSELLA
ZAFFUTO GIUSEPPINA

29/03/1994
31/01/1989
08/04/1969
27/03/1965
18/11/1978
25/05/2002
24/01/1989
28/07/1985
04/03/1988
17/06/2005
08/04/1995
24/01/1989
28/03/1993
13/04/1984
03/05/1977
30/04/1997
15/04/1995
13/11/1963
14/07/1990
12/01/1992
21/09/1998
09/12/1978
17/04/1978
13/08/1980
06/11/1973
20/08/1999
29/01/1988
09/12/1975
04/08/1976
25/03/1996
21/06/1990
16/12/1966
12/09/2004
28/03/1993
23/07/1991
13/05/1989
14/08/2004
30/09/1993
25/11/1970
13/10/1964
18/12/1969
16/10/1974
20/04/1978
18/01/1967
16/03/1976
10/06/1980

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Angela Surace

JOVINS VIIONY ep sjuswrendip oyeul



		2025-06-30T21:52:21+0200
	ANGELA SURACE




