



ISTITUTO COMPRENSIVO FUCCIO

VIA DELLA REPUBBLICA, 2 50054 FUCCIO (FI) 0571 -20113
EMail: FIIC87700T@istruzione.it – FIIC87700T@pec.istruzione.it

C.F. 91055780489 – C.M. FIIC87700T

A tutti gli ASPIRANTI GRADUATORIE 3[^] FASCIA ATA INTERESSATI
All’Ufficio Scolastico della Provincia di Firenze

OGGETTO:

Graduatoria di circolo e di istituto di terza fascia ATA per il triennio scolastico 2024/27

O.M. 89/2024 - Decreto di esclusione per mancato conseguimento della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Ministeriale 21 maggio 2024, n. 89, relativo all’aggiornamento delle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027;

VISTO l’Allegato A al CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021, sottoscritto definitivamente in data 18 gennaio 2024, che individua la certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale quale requisito di accesso ai profili professionali del personale ATA, ad eccezione del profilo di collaboratore scolastico;

VISTO l’articolo 59, comma 10, del medesimo CCNL, il quale stabilisce il termine perentorio del 30 aprile 2025 per il conseguimento della suddetta certificazione, pena la decadenza dalla graduatoria;

VISTA la Dichiarazione Congiunta n. 5 allegata al predetto CCNL e la lettera K) delle “AVVERTENZE” relative alla “TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI CULTURALI E DI SERVIZIO DELLA TERZA FASCIA DELLE GRADUATORIE DI ISTITUTO DEL PERSONALE A.T.A.” allegata al D.M. 89/2024, che definiscono le caratteristiche della certificazione internazionale di alfabetizzazione informatica, richiedendo che sia rilasciata da un ente accreditato presso l’ente di accreditamento nazionale, registrata, in corso di validità al momento dell’iscrizione in graduatoria, e che attesti il superamento di un test finale relativo all’acquisizione di competenze informatiche specifiche;

VISTA la Nota Ministeriale prot.n.87837 del 10/04/2025 con cui si informa della disponibilità, **a decorrere dal 28 aprile 2025 fino al 9 maggio 2025** (data di scadenza prorogata al 12 maggio con Nota Ministeriale n.108536 del 09/05/2025), di un’apposita procedura informatizzata volta a consentire ai candidati inseriti con riserva nelle graduatorie di circolo e di istituto di III Fascia del personale ATA per il triennio 2024/2027, di dichiarare l’avvenuto conseguimento della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale;

VISTA la Nota prot. Ufficiale U.103800 del 05/05/2025 – Direzione Generale per il personale scolastico- Ufficio V, che attesta che “ l’istituzione scolastica verificherà la correttezza di tutte le certificazioni presentate, provvedendo, rispettivamente a: 1) scioglimento della riserva e inserimento a pieno titolo, avvalendosi dell’apposita piattaforma informatica; 2) mantenimento degli interessati a pieno titolo nella graduatoria già formulata, purché abbiano regolare CIAD alla data de31 30/04/2025; 3) depennamento dalla graduatoria, solo per coloro che non hanno conseguito entro la data più volte citata, la CIAD richiesta e conforme ad d3ettato normativo”;

CONSIDERATO che alcuni candidati che erano stati inseriti a pieno titolo nella graduatoria, ma il cui titolo è stato successivamente ritenuto non valido perché non avente i requisiti della CIAD in fase di prima attuazione del CCNL 2024, non hanno sanato la propria posizione acquisendo la certificazione richiesta entro il 30 aprile 2025;

VERIFICATE le singole situazioni relative degli iscritti nelle graduatorie e la validità del titolo dichiarato dagli aspiranti, inseriti a pieno titolo o con riserva;

per non aver sciolto la riserva entro i termini previsti o per non aver conseguito certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale valida ai sensi del CCNL 2019/21, o per aver dichiarato il possesso di una certificazione ritenuta non valida;

DECRETA

il **DEPENNAMENTO** dei sottoelencati candidati dalla graduatorie III Fascia ATA per il triennio 2024/2027, per tutti i profili professionali in cui risultano inseriti (ad eccezione del profilo di collaboratore scolastico):

AGAZZI JOHANA ISABEL	31/12/1981
AMANTEA ALESSANDRO	04/09/1993
AMBROSIO DENISE	11/03/1999
ANCONA VALENTINA	08/09/1993
BALZANO ANGELA	11/08/2001
BARBIERI SERENA	22/09/1973
BECONCINI MATILDE	24/12/2002
BIMBI RACHELE	23/11/1984
BUFFOLINO IRENA	07/10/1975
CASTALDO ANTONIO	30/03/1994
CENI ELENA	27/05/1982
COCINA MARIA ELENA	14/10/1985
CORSAGNI VALENTINA	17/06/1969
COSTAGLI SIMONE	10/10/1996
CRISPINO FRANCESCO PIO	31/10/1999
DE MASI NAZARENO	06/05/1989
DE MIZIO NICHOLAS	07/04/1993
DE ROSA DANIELA LIBERATA	06/08/1983
DEL FINE ALESSANDRO	29/08/1993
DI SANZA STELLA	29/09/1995
DIGANGI LUCA	14/12/1969
DONNII DENISE	12/11/1986
ESPOSITO ELIA	29/10/2002

ETTORRE ANGELA	29/03/1994
FARICELLI SABRINA	31/01/1989
FATTORI ANTONELLA	08/04/1969
FERRI MONICA	27/03/1965
FILIPPO VERONICA	18/11/1978
FISCINA ANTONIO PIO	25/05/2002
FISCINA ELIA	24/01/1989
FISCINA MICHELA	28/07/1985
FISCINA PAMELA	04/03/1988
FLORENO ALESSIA	17/06/2005
FOGLI NOEMI	08/04/1995
GIARDINETTO MASSIMO	24/01/1989
GIOCONDO SERENA	28/03/1993
GIUSEPPINI GIACOMO	13/04/1984
GRADASSI ILARIA	03/05/1977
IANNELLO LETIZIA	30/04/1997
IORGULESCU CRISTINA FLORENTINA	15/04/1995
LIBRASCHI FABRIZIO	13/11/1963
LONGHITANO GABRIELE	14/07/1990
LONGHITANO SIMONE	12/01/1992
MANCINI MARCO	21/09/1998
MARAIA SABRINA	09/12/1978
MARSICANO ANTONIO	17/04/1978
MARSICANO MARCO	13/08/1980
MATTEUCCI PAOLA	06/11/1973
MERLETTI GIUSEPPE	20/08/1999
MICELI ANTONINO	29/01/1988
NERI ROSELLA	09/12/1975
NESCI MARIA CARMELA	04/08/1976
ORSI CATERINA	25/03/1996
PALAZZI ALESSANDRO	21/06/1990
PECCANTI LAURA	16/12/1966
POLIZZI SARA	12/09/2004
PURPURA JESSICA	28/03/1993
RICCIARDI MILENA	23/07/1991
SALVADORI JESSICA	13/05/1989
SAVASTANO REBECCA	14/08/2004
SCHIRO' MARTINA	30/09/1993
SEVERI BARBARA	25/11/1970
TANGREDI FABIO	13/10/1964
TROVATO ELVIRA	18/12/1969
VALORI ANNALENA	16/10/1974
VERDIGI MARCO	20/04/1978
VISALLI GIOVANNA	18/01/1967
VISCIDO ROSSELLA	16/03/1976
ZAFFUTO GIUSEPPINA	10/06/1980

Firmato digitalmente da ANGELA SURACE